



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2016 г.

16/335-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 14 июля 2016 г. № 16/335-П

ИЗМЕНЕНИЯ **в государственную программу Ульяновской области** **«Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области»** **на 2014-2018 годы**

1. В паспорте:

1) строку «Государственный заказчик государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Государственный заказчик – Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство).»;
(государственный заказчик – координатор государственной программы)

2) строку «Соисполнители государственной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области (далее – Агентство).»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «29968305,3105» заменить цифрами «30563519,3555»;

б) в абзаце четвертом цифры «6354857,335» заменить цифрами «6907582,38»;

в) в абзаце пятом цифры «5447586,2» заменить цифрами «5490075,2»;

г) в абзаце седьмом цифры «8075594,342» заменить цифрами «8140097,0219»;

д) в абзаце девятом цифры «2166178,6» заменить цифрами «2230681,2799»;

4) в строке «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы»:

а) в абзаце третьем слово «учреждения» заменить словом «организации»;

б) в абзаце седьмом слово «учреждений» заменить словом «организаций».

2. В разделе 1:

1) в абзаце пятом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

2) в абзаце четырнадцатом слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

3) в абзаце девятнадцатом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

4) в абзаце двадцатом слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

5) в абзацах двадцать первом и двадцать втором слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

6) в абзаце тридцать четвертом слово «Управлению» заменить словом «Министерству»;

7) в абзаце сороковом слова «Доступная среда» на 2011-2015 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 297» заменить словами «Доступная среда» на 2011-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2015 № 1297».

3. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «29968305,3105» заменить цифрами «30563519,3555»;

2) в абзаце четвертом цифры «6354857,335» заменить цифрами «6907582,38»;

3) в абзаце пятом цифры «5447586,2» заменить цифрами «5490075,2»;

4) в абзаце седьмом цифры «8075594,342» заменить цифрами «8140097,0219»;

5) в абзаце девятом цифры «2166178,6» заменить цифрами «2230681,2799».

4. В разделе 6:

1) в абзаце девятом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

2) в абзаце тридцать шестом слово «Управлением» заменить словом «Министерством».

5. Абзацы первый – шестой раздела 7 изложить в следующей редакции:

«Министерство, Агентство:

осуществляют оперативное управление и обеспечение контроля за ходом реализации государственной программы в соответствии с положениями Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 351-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области»;

размещают на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» годовой отчёт о ходе реализации и оценке эффективности реализации государственной программы в течение трёх рабочих дней после даты его представления в Министерство финансов Ульяновской области;

несут ответственность за целевое и эффективное использование средств, выделяемых на финансовое обеспечение мероприятий, предусмотренных государственной программой.

Министерство представляет в Министерство финансов Ульяновской области ежеквартальный отчёт, годовой отчёт о ходе реализации и оценке эффективности реализации государственной программы в сроки, установленные Правительством Ульяновской области.

В целях контроля реализации подпрограмм соисполнители подпрограмм ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным периодом, направляют отчёт о ходе реализации мероприятий подпрограмм в Министерство для подготовки отчёта.»

6. В подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в паспорте:

а) строку «Государственный заказчик подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Государственный заказчик – Министерство.»;

подпрограммы (государственный заказчик – координатор подпрограммы)

б) в строке «Соисполнители подпрограммы»:

в абзаце втором слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Агентство.»;

в) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «17824813,1» заменить цифрами «18336558,2»;

в абзаце четвёртом цифры «3288764,8» заменить цифрами «3758020,9»;

в абзаце пятом цифры «2810817,6» заменить цифрами «2853306,6»;

в абзаце седьмом цифры «4675227,0» заменить цифрами «4727447,7»;

в абзаце девятом цифры «1167062,1» заменить цифрами «1219282,8»;

2) в абзаце четвёртом раздела 1 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «17824813,1» заменить цифрами «18336558,2»;

б) в абзаце четвёртом цифры «3288764,8» заменить цифрами «3758020,9»;

в) в абзаце пятом цифры «2810817,6» заменить цифрами «2853306,6»;

г) в абзаце седьмом цифры «4675227,0» заменить цифрами «4727447,7»;

д) в абзаце девятом цифры «1167062,1» заменить цифрами «1219282,8»;

4) в абзаце первом раздела 7 слово «Управление» заменить словом «Министерство».

7. В подпрограмме «Семья и дети»:

1) в паспорте:

а) строку «Государственный заказчик подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Государственный заказчик – Министерство.»;

подпрограммы (государственный заказчик – координатор подпрограммы)

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «7046962,4625» заменить цифрами «7084326,8625»;

в абзаце четвёртом цифры «1531623,9» заменить цифрами «1568988,3»;

2) в абзаце пятом раздела 1 слово «Управлению» заменить словом «Министерству»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «7046962,4625» заменить цифрами «7084326,8625»;

б) в абзаце четвёртом цифры «1531623,9» заменить цифрами «1568988,3»;

4) в абзаце первом раздела 7 слово «Управление» заменить словом «Министерство».

8. В подпрограмме «Доступная среда»:

1) в паспорте:

а) строку «Государственный заказчик подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Государственный заказчик – Министерство.»;

подпрограммы (государственный заказчик – координатор подпрограммы)

б) в строке «Соисполнители подпрограммы» слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства»;

в) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце седьмом цифры «42655,36» заменить цифрами «52540,86»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2016 году – 9885,5 тыс. рублей.»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце седьмом цифры «42655,36» заменить цифрами «52540,86»;

б) дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«в 2016 году – 9885,5 тыс. рублей.»;

в) абзацы девятый и десятый считать соответственно абзацами десятым и одиннадцатым;

3) в абзаце первом раздела 7 слово «Управление» заменить словом «Министерство».

9. В подпрограмме «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

1) в паспорте:

а) строку «Государственный заказчик подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Государственный заказчик – Агентство.»;

подпрограммы (государственный заказчик – координатор подпрограммы)

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «360671,413» заменить цифрами «352308,573»;

в абзаце четвертом цифры «58851,0» заменить цифрами «50488,16»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «360671,413» заменить цифрами «352308,573»;

б) в абзаце четвертом цифры «58851,0» заменить цифрами «50488,16»;

3) в разделе 7:

а) в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Агентство»;

б) в абзаце девятом слово «Управлению» заменить словом «Агентству»;

в) в абзаце пятнадцатом слово «Управление» заменить словом «Агентство».

10. В подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

1) в паспорте:

а) строку «Государственный заказчик подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Государственный заказчик – Агентство.»;

подпрограммы (государственный заказчик – координатор подпрограммы)

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце седьмом цифры «1969,6» заменить цифрами «4366,0799»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2016 году – 2396,4799 тыс. рублей.»;

2) в разделе 4:

а) в абзаце втором пункта 3 слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

б) в пункте 6:

абзац пятый подпункта «а» изложить в следующей редакции:

«справка (заключение) об отсутствии инфекционных заболеваний, предусмотренных перечнем инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации, утверждённым приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29.06.2015 № 384н «Об утверждении перечня инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации, а также порядка подтверждения их наличия или отсутствия, а также формы медицинского заключения о наличии (об отсутствии) указанных заболеваний»»;

дополнить новыми абзацами двадцать шестым – двадцать восьмым следующего содержания:

«е) компенсация найма жилого помещения.

Компенсация расходов по найму жилых помещений предоставляется в целях содействия во временном жилищном обустройстве участников подпрограммы и членов их семей, прибывших в Ульяновскую область из-за рубежа, на основании договора найма жилого помещения, не являющегося жилым помещением в жилом фонде социального пользования, заключённого между участником подпрограммы и наймодателем, оформленного в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, а также подлинника документа, подтверждающего внесение платы за жилое помещение.

Компенсация найма жилого помещения предоставляется на срок не менее шести месяцев в размере фактических расходов, но не более 60000 рублей из расчёта не более 10000 рублей в месяц на одного участника подпрограммы;»;

абзац двадцать седьмой считать соответственно абзацем двадцать девятым;

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) предоставление информационных, консультационных и юридических услуг участникам подпрограммы и членам их семей.

В рамках мероприятия предполагается:

информирование о правах и обязанностях участников Государственной программы и членов их семей, об уровне обеспеченности трудовыми ресурсами отдельных территорий Ульяновской области, о возможности трудоустройства и получения профессионального образования;

консультирование по вопросам предоставления мер социальной поддержки, социально-бытового обустройства, предоставления образовательных и медицинских услуг;

организация функционирования телефонной «горячей линии» для участников Государственной программы;

организация предоставления бесплатной юридической помощи;»;

г) дополнить пунктами 10 и 11 следующего содержания:

«10) оказание поддержки участникам подпрограммы и членам их семей в осуществлении малого и среднего предпринимательства, включая создание крестьянских (фермерских) хозяйств в рамках подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы;

11) информирование потенциальных участников.

В рамках указанного мероприятия предполагается проведение презентаций подпрограммы в ходе проведения видеоконференций с уполномоченными органами за рубежом, информирование потенциальных участников подпрограммы о потребности Ульяновской области в трудовых ресурсах, о возможностях трудоустройства, переподготовки и повышения квалификации, о мерах социальной поддержки и содействия жилищному обустройству, разъяснение условий участия в Государственной программе.

Информирование потенциальных участников осуществляется путём издания памяток, буклетов, размещения информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе на портале автоматизированной информационной системы «Соотечественники.»;

д) абзац пятьдесят второй считать соответственно абзацем шестьдесят третьим;

3) в разделе 5:

а) в абзаце восьмом цифры «1969,6» заменить цифрами «4366,0799»;

б) дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

«в 2016 году – 2396,4799 тыс. рублей.»;

в) абзацы десятый и одиннадцатый считать соответственно абзацами одиннадцатым и двенадцатым;

4) в абзаце шестом раздела 7 слова «Управление и его территориальные подведомственные учреждения» заменить словами «Министерство, Агентство и их территориальные подведомственные учреждения»;

11. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы:

1) в паспорте:

а) строку «Государственный заказчик подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Государственный заказчик – Министерство.»;

подпрограммы (государственный заказчик – координатор подпрограммы)

б) в строке «Соисполнители подпрограммы» слова «не предусмотрены» заменить словами «Правительство Ульяновской области; Агентство; Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

в) в абзаце втором строки «Цели и задачи подпрограммы» слова «Управления и его территориальных управлений» заменить словами «Министерства и его территориальных органов»;

г) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «4644364,735» заменить цифрами «4698832,12»;

в абзаце третьем цифры «1443394,535» заменить цифрами «1497861,92»;

2) в абзаце первом раздела 2 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

3) в абзаце втором раздела 4 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

4) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «4644364,735» заменить цифрами «4698832,12»;

б) в абзаце третьем цифры «1443394,535» заменить цифрами «1497861,92»;

5) в абзаце первом раздела 7 слово «Управление» заменить словом «Министерство».

12. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство), Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области (далее – Агентство), Правительство Ульяновской области»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «12356185,6» заменить цифрами «12825442,6»;

в графе 6 цифры «4399226,9» заменить цифрами «4868483,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «8732898,1» заменить цифрами «9202154,2»;

в графе 6 цифры «3232164,8» заменить цифрами «3701420,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «3623287,5» заменить цифрами «3623288,4»;

в графе 6 цифры «1167062,1» заменить цифрами «1167063,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 3 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в графе 5 цифры «712016,0» заменить цифрами «792716,0»;

в графе 6 цифры «224569,8» заменить цифрами «305269,8»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «206969,1» заменить цифрами «228249,1»;

в графе 6 цифры «64989,7» заменить цифрами «86269,7»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «293991,4» заменить цифрами «283991,4»;

в графе 6 цифры «132268,0» заменить цифрами «122268,0»;

д) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «34667,4» заменить цифрами «20867,4»;

в графе 6 цифры «30000,0» заменить цифрами «16200,0»;

е) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «3265872,6» заменить цифрами «3446242,6»;

в графе 6 цифры «1088624,2» заменить цифрами «1268994,2»;

ж) в строке 1.7:

в графе 5 цифры «6195,0» заменить цифрами «6375,0»;

в графе 6 цифры «2065,0» заменить цифрами «2245,0»;

з) в строке 1.8:

в графе 5 цифры «63021,0» заменить цифрами «65971,0»;

в графе 6 цифры «21007,0» заменить цифрами «23957,0»;

и) в строке 1.9:

в графе 5 цифры «2491048,3» заменить цифрами «2597048,3»;

- в графе 6 цифры «1083568,4» заменить цифрами «1189568,4»;
- к) в строке 1.10:
в графе 5 цифры «43716,3» заменить цифрами «44567,6»;
в графе 6 цифры «14572,1» заменить цифрами «15423,4»;
- л) в строке 1.11:
в графе 5 цифры «300834,9» заменить цифрами «311734,2»;
в графе 6 цифры «100278,3» заменить цифрами «111177,6»;
- м) в строке 1.12:
в графе 5 цифры «18595,8» заменить цифрами «20545,8»;
в графе 6 цифры «6198,6» заменить цифрами «8148,6»;
- н) в строке 1.14:
в графе 5 цифры «637482,9» заменить цифрами «705282,9»;
в графе 6 цифры «212494,3» заменить цифрами «280294,3»;
- о) в строке 1.15:
в графе 5 цифры «12622,5» заменить цифрами «17222,5»;
в графе 6 цифры «4207,5» заменить цифрами «8807,5»;
- п) в строке 1.16:
в графе 5 цифры «279,9» заменить цифрами «326,6»;
в графе 6 цифры «93,3» заменить цифрами «140,0»;
- р) в строке 1.17:
в графе 5 цифры «1241,1» заменить цифрами «1301,1»;
в графе 6 цифры «413,7» заменить цифрами «473,7»;
- с) в строке 1.18:
в графе 5 цифры «5954,7» заменить цифрами «6214,7»;
в графе 6 цифры «1984,9» заменить цифрами «2244,9»;
- т) в строке 1.20:
в графе 5 цифры «5765,1» заменить цифрами «6165,1»;
в графе 6 цифры «1921,7» заменить цифрами «2321,7»;
- у) в графе 3 строки 1.21 слово «Управление» заменить словами «Министерство, Агентство»;
- ф) в графе 3 строки 1.22 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;
- х) в строке 1.24:
в графе 5 цифры «56754,9» заменить цифрами «62160,0»;
в графе 6 цифры «18918,3» заменить цифрами «24323,4»;
- ц) в строке 1.25:
в графе 5 цифры «24819,0» заменить цифрами «25569,0»;
в графе 6 цифры «8273,0» заменить цифрами «9023,0»;
- ч) в строке 1.27:
в графе 5 цифры «11986,5» заменить цифрами «14286,5»;
в графе 6 цифры «3995,5» заменить цифрами «6295,5»;
- ш) в строке 1.30:
в графе 5 цифры «9999,9» заменить цифрами «11666,6»;
в графе 6 цифры «3333,3» заменить цифрами «5000,0»;
- щ) в строке 1.33:

- в графе 5 цифры «219,0» заменить цифрами «474,0»;
- в графе 6 цифры «73,0» заменить цифрами «328,0»;
- ы) в строке 1.34:
- в графе 5 цифры «3366,6» заменить цифрами «3966,6»;
- в графе 6 цифры «1122,2» заменить цифрами «1722,2»;
- э) в строке 1.35:
- в графе 5 цифры «96,3» заменить цифрами «108,3»;
- в графе 6 цифры «32,1» заменить цифрами «44,1»;
- ю) в строке 1.36:
- в графе 5 цифры «2441,7» заменить цифрами «2561,7»;
- в графе 6 цифры «813,9» заменить цифрами «933,9»;
- я) в строке 1.37:
- в графе 5 цифры «10352,1» заменить цифрами «13952,1»;
- в графе 6 цифры «3450,7» заменить цифрами «7050,7»;
- я¹) в строке 1.40:
- в графе 5 цифры «354114,1» заменить цифрами «354115,0»;
- в графе 6 цифры «100145,5» заменить цифрами «100146,4»;
- я²) в графе 3 строк 1.44 и 1.45 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;
- я³) в строке 2:
- в графе 3 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;
- в графе 5 цифры «30000,0» заменить цифрами «29461,1»;
- в графе 6 цифры «10000,0» заменить цифрами «9461,1»;
- я⁴) в строке 2.1:
- графу 2 изложить в следующей редакции:
- «Предоставление субсидий областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги в области социального обслуживания населения, и компенсации поставщику или поставщикам социальных услуг, если гражданин получает социальные услуги, предусмотренные индивидуальной программой, у поставщика или поставщиков социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг Ульяновской области, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа)»;
- в графе 3 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;
- в графе 5 цифры «30000,0» заменить цифрами «29461,1»;
- в графе 6 цифры «10000,0» заменить цифрами «9461,1»;
- я⁵) строки 3, 3.1 и 3.2 изложить в следующей редакции:

«	3.	Основное мероприятие «Адресно-целевая поддержка в области социальной защиты населения»	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области, Министерство	Всего,	147847,7	99358,7	45489,0	3000,0
				в том числе:				
				бюджетные ассигнования областного бюджета	95627,9	47138,9	45489,0	3000,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета	52219,8	52219,8	-	-	

3.1.	Реконструкция незавершённого строительства здания Областного государственного казённого учреждения социального обслуживания «Пансионат для граждан пожилого возраста в р.п. Языково» и оснащение его технологическим оборудованием	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	бюджетные ассигнования областного бюджета	86089,0	43600,0	42489,0	-
			бюджетные ассигнования федерального бюджета	49988,5	49988,5	-	-
3.2.	Реализация социальных программ, связанных с укреплением материально-технической базы государственных организаций социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	бюджетные ассигнования областного бюджета	9000,0	3000,0	3000,0	3000,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	538,9	538,9	-	-
			бюджетные ассигнования федерального бюджета	2231,3	2231,3	-	-

»;

я⁶) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «12438785,6» заменить цифрами «13002751,4»;

в графе 6 цифры «4455826,9» заменить цифрами «4977303,7»;

в графе 7 цифры «4038930,3» заменить цифрами «4081419,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «8815498,1» заменить цифрами «9327243,2»;

в графе 6 цифры «3288764,8» заменить цифрами «3758020,9»;

в графе 7 цифры «2810817,6» заменить цифрами «2853306,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «3623287,5» заменить цифрами «3675508,2»;

в графе 6 цифры «1167062,1» заменить цифрами «1219282,8»;

2) в разделе «Подпрограмма» «Семья и дети»:

а) в графе 3 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

б) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «5636531,6» заменить цифрами «5673896,0»;

в графе 6 цифры «2331651,0» заменить цифрами «2369015,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3809541,3» заменить цифрами «3846905,7»;

в графе 6 цифры «1531623,9» заменить цифрами «1568988,3»;

в) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «499253,7» заменить цифрами «547253,7»;

в графе 6 цифры «166417,9» заменить цифрами «214417,9»;

г) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «800,1» заменить цифрами «1053,0»;

- в графе 6 цифры «266,7» заменить цифрами «519,6»;
- д) в строке 1.7:
в графе 5 цифры «416433,0» заменить цифрами «448697,5»;
в графе 6 цифры «138811,0» заменить цифрами «171075,5»;
- е) в строке 1.8:
в графе 5 цифры «1581,3» заменить цифрами «1611,3»;
в графе 6 цифры «527,1» заменить цифрами «557,1»;
- ж) в строке 1.9:
в графе 5 цифры «16269,0» заменить цифрами «18769,0»;
в графе 6 цифры «5423,0» заменить цифрами «7923,0»;
- з) в строке 1.12:
в графе 5 цифры «344,7» заменить цифрами «376,7»;
в графе 6 цифры «114,9» заменить цифрами «146,9»;
- и) в строке 1.13:
в графе 5 цифры «712448,6» заменить цифрами «663193,6»;
в графе 6 цифры «357697,6» заменить цифрами «308442,6»;
- к) в строке 1.15:
в графе 5 цифры «5247,6» заменить цифрами «5287,6»;
в графе 6 цифры «1749,2» заменить цифрами «1789,2»;
- л) в строке 1.23:
в графе 5 цифры «28941,6» заменить цифрами «30841,6»;
в графе 6 цифры «9647,2» заменить цифрами «11547,2»;
- м) в строке 1.25:
в графе 5 цифры «37912,5» заменить цифрами «39512,5»;
в графе 6 цифры «12637,5» заменить цифрами «14237,5»;
- н) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе»:
в графе 5 цифры «5636531,6» заменить цифрами «5673896,0»;
в графе 6 цифры «2331651,0» заменить цифрами «2369015,4»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «3809541,3» заменить цифрами «3846905,7»;
в графе 6 цифры «1531623,9» заменить цифрами «1568988,3»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Доступная среда»:
а) строки 1, 1.1 и 1.1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в областных учреждениях»	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области, Министерство	Всего, в том числе:	58928,8	36508,8	17210,0	5210,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета	54330,0	31910,0	17210,0	5210,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета	4598,8	4598,8	-	-

1.1.	Повышение уровня доступности приоритетных объектов социальной защиты и услуг	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	бюджетные ассигнования областного бюджета	36750,0	24750,0	12000,0	-
		Министерство	бюджетные ассигнования областного бюджета	1000,0	1000,0	-	-
			бюджетные ассигнования федерального бюджета	4348,8	4348,8	-	-
1.1.1.	Приспособление входной группы, оборудование путей движения внутри здания, оборудование пандусами, поручнями, тактильными полами, лифтом, подъемным устройством, приспособление прилегающей территории, автостоянки для инвалидов, адаптация санитарных узлов, установка системы информации и сигнализации об опасности (визуальной, звуковой, тактильной) в государственных организациях социального обслуживания, организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	бюджетные ассигнования областного бюджета	26050,0	14050,0	12000,0	-
		Министерство	бюджетные ассигнования областного бюджета	1000,0	1000,0	-	-
			бюджетные ассигнования федерального бюджета	4348,8	4348,8	-	-

»;

б) в графе 3 строки 1.2 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в) строку 1.4 изложить в следующей редакции:

«	1.4.	Иные мероприятия	Министерство	Всего, в том числе:	13900,0	4900,0	4500,0	4500,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета	13650,0	4650,0	4500,0	4500,0

			бюджетные ассигнования федерального бюджета	250,0	250,0	-	-
--	--	--	---	-------	-------	---	---

г) в графе 3 строки 1.4.1 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

д) строку 1.4.2 изложить в следующей редакции:

«	1.4.2.	Организация диспетчерского центра связи для глухих	Министерство	бюджетные ассигнования областного бюджета	150,0	150,0	-	-
				бюджетные ассигнования федерального бюджета	250,0	250,0	-	-

е) дополнить строками 2 и 2.1 следующего содержания:

«	2.	Основное мероприятие «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в муниципальных учреждениях»	Министерство	бюджетные ассигнования федерального бюджета	5286,7	5286,7	-	-
	2.1.	Субсидии из федерального бюджета бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов на реализацию мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения	Министерство	бюджетные ассигнования федерального бюджета	5286,7	5286,7	-	-

ж) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме		Всего,	64215,5	41795,5	17210,0	5210,0
			в том числе:				
			бюджетные ассигнования областного бюджета	54330,0	31910,0	17210,0	5210,0
		бюджетные ассигнования федерального бюджета	9885,5	9885,5	-	-	

4) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в графе 3 слово «Управление» заменить словом «Агентство»;

б) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «709379,1» заменить цифрами «701016,26»;

в графе 6 цифры «257095,1» заменить цифрами «248732,26»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «140243,7» заменить цифрами «131880,86»;

в графе 6 цифры «58005,7» заменить цифрами «49642,86»;

в) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «113832,3» заменить цифрами «106468,46»;

в графе 6 цифры «49201,9» заменить цифрами «41838,06»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «15067,5» заменить цифрами «14068,5»;

в графе 6 цифры «5022,5» заменить цифрами «4023,5»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «710224,4» заменить цифрами «701861,56»;

в графе 6 цифры «257940,4» заменить цифрами «249577,56»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «141089,0» заменить цифрами «132726,16»;

в графе 6 цифры «58851,0» заменить цифрами «50488,16»;

5) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) в графе 3 слово «Управление» заменить словом «Агентство»;

б) строку 1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Привлечение соотечественников, проживающих за рубежом, на постоянное местожительство в Ульяновскую область»	Агентство	Всего,	3335,7799	2709,5799	313,1	313,1
				в том числе:				
				бюджетные ассигнования областного бюджета	939,3	313,1	313,1	313,1
				бюджетные ассигнования федерального бюджета	2396,4799	2396,4799	-	-

в) дополнить строкой 1.3 следующего содержания:

«	1.3.	Средства на реализацию мероприятий, предусмотренных региональными программами переселения, включёнными в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом	Агентство	бюджетные ассигнования федерального бюджета	2396,4799	2396,4799	-	-
---	------	--	-----------	---	-----------	-----------	---	---

г) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« Итого по подпрограмме		Всего,	3335,7799	2709,5799	313,1	313,1
		в том числе:				
		бюджетные ассигнования областного бюджета	939,3	313,1	313,1	313,1
		бюджетные ассигнования федерального бюджета	2396,4799	2396,4799	-	-

б) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы»:

а) в строке 1:

в графе 3 слова «Управление, Правительство Ульяновской области» заменить словами «Министерство, Агентство, Правительство Ульяновской области»;

в графе 5 цифры «4466084,635» заменить цифрами «4520445,02»;

в графе 6 цифры «1440894,535» заменить цифрами «1495361,92»;

б) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

« 1.1.	Обеспечение деятельности центрального аппарата и его территориальных органов	Министерство	бюджетные ассигнования областного бюджета	574671,397	202556,297	186098,7	186016,4
		Агентство	бюджетные ассигнования областного бюджета	9644,913	9644,913	-	-

в) строку 1.2 изложить в следующей редакции:

« 1.2.	Содержание подведомственных организаций (содержание и обеспечение деятельности организаций социального обслуживания инвалидов, граждан пожилого возраста и иных категорий граждан, детских домов, детских домов-интернатов и социально-реабилитационных центров для несовершеннолетних, областных государственных учреждений социальной защиты населения по обеспечению хозяйственного обслуживания и областных государственных казенных учреждений центров занятости населения)	Министерство, Агентство	бюджетные ассигнования областного бюджета	3819935,71	1242967,71	1212569,1	1364398,9
--------	--	-------------------------	---	------------	------------	-----------	-----------

г) в графе 3 строки 1.4 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

д) в графе 3 строки 2 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

е) в строке 2.1:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Технические и технологические мероприятия, направленные на обеспечение энергосбережения и повышение энергетической эффективности (в том числе модернизация систем наружного и внутреннего освещения с установкой энергосберегающих светильников, ремонт и утепление ограждающих зданий (стен, входов, окон, подвалов, чердаков, крыш и т.д.), установка оконных и дверных блоков, замена систем инженерно-технического обеспечения и оборудования, установка приборов учёта в организациях социального обслуживания)»;

в графе 3 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «4473477,635» заменить цифрами «4527945,02»;

в графе 6 цифры «1443394,535» заменить цифрами «1497861,92»;

7) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «23314288,535» заменить цифрами «23974005,2599»;

в графе 6 цифры «8521035,935» заменить цифрами «9138263,6599»;

в графе 7 цифры «7374203,5» заменить цифрами «7416692,5»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «17294875,335» заменить цифрами «17890089,38»;

в графе 6 цифры «6354857,335» заменить цифрами «6907582,38»;

в графе 7 цифры «5447586,2» заменить цифрами «5490075,2»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «6019413,2» заменить цифрами «6083915,8799»;

в графе 6 цифры «2166178,6» заменить цифрами «2230681,2799».

13. В приложении № 3:

1) в разделе «Государственная программа «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

а) в графе 3 цифры «6354857,335» заменить цифрами «6907582,38»;

б) в графе 4 цифры «5447586,2» заменить цифрами «5490075,2»;

в) в графе 6 цифры «29968305,3105» заменить цифрами «30563519,3555»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в графе 3 цифры «3288764,8» заменить цифрами «3758020,9»;

б) в графе 4 цифры «2810817,6» заменить цифрами «2853306,6»;

в) в графе 6 цифры «17824813,1» заменить цифрами «18336558,2»;

3) в разделе «Подпрограмма» «Семья и дети»:

а) в графе 3 цифры «1531623,9» заменить цифрами «1568988,3»;

б) в графе 6 цифры «7046962,4625» заменить цифрами «7084326,8625»;

4) в разделе «Подпрограмма» «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в графе 3 цифры «58851,0» заменить цифрами «50488,16»;

б) в графе 6 цифры «360671,413» заменить цифрами «352308,573»;
5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы»:

а) в графе 3 цифры «1443394,535» заменить цифрами «1497861,92»;

б) в графе 6 цифры «4644364,735» заменить цифрами «4698832,12».

14. В приложении № 5:

1) в разделе «Государственная программа «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

а) в графе 3 цифры «2166178,6» заменить цифрами «2230681,2799»;

б) в графе 6 цифры «8075594,342» заменить цифрами «8140097,0219»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в графе 3 цифры «1167062,1» заменить цифрами «1219282,8»;

б) в графе 6 цифры «4675227,0» заменить цифрами «4727447,7»;

3) в разделе «Подпрограмма «Доступная среда»:

а) в графе 3 знак «-» заменить цифрами «9885,5»;

б) в графе 6 цифры «42655,36» заменить цифрами «52540,86»;

4) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) в графе 3 знак «-» заменить цифрами «2396,4799»;

б) в графе 6 цифры «1969,6» заменить цифрами «4366,0799».

15. В графе 3 строк 1 и 2 таблицы 3 приложения № 6 слова «Главное управление туда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области».
